Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 11.03.2014                                                                                                    №М 151

О внесении изменений в постановление

Мэра города от 12.04.2006 №140

«О звании «Почетный гражданин

города Набережные Челны»

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования город

Набережные Челны

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра города от 12.04.2006 №140 «О звании

«Почетный гражданин города Набережные Челны» изменения, изложив

Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Набережные

Челны» (в редакции постановлений Мэра города от 15.12.2006 №510,

от 02.02.2012 №81, от 11.09.2013 №М569) в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования город Набережные Челны

Андрееву Ф.И.

Мэр города                                                                                            В.Г. Шайхразиев

 2

Приложение

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

от «11» марта 2014 №М 151

Положение

о присвоении звания

«Почетный гражданин города Набережные Челны»

1. Звание «Почетный гражданин города Набережные Челны» присваивается

гражданам, проработавшим в городе не менее 15 лет, за особые заслуги перед

городом, большой вклад в осуществление задач социально-экономического

развития города в различных областях городского хозяйства и за активную

общественную деятельность.

Основанием для присвоения звания «Почетный гражданин города

Набережные Челны» является:

- большой вклад в приумножение славы города;

- авторитет у жителей города Набережные Челны, обретенный длительной

хозяйственной, научной, культурной, образовательной, а также иной

деятельностью с выдающимися успехами;

- долговременная и устойчивая известность среди жителей города на почве

эффективной культурно-просветительской, общественной и благотворительной

деятельности;

- совершение мужественных поступков на благо города и республики.

2. С инициативой о представлении кандидатов на звание «Почетный

гражданин города Набережные Челны» могут выступать органы государственной

власти, органы местного самоуправления, трудовые коллективы, общественные

организации.

3. К присвоению звания «Почетный гражданин города Набережные Челны»

представляются граждане, награжденные Почетной грамотой Мэра города и

знаком отличия «За заслуги перед городом Набережные Челны». Присвоение

звания «Почетный гражданин города Набережные Челны» осуществляется не

ранее чем через 5 (пять) лет после награждения знаком отличия «За заслуги перед

городом Набережные Челны».

4. Для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин

города Набережные Челны» на имя Мэра города представляются следующие

документы:

- ходатайство за подписью руководителя организации, скрепленной

оттиском печати;

- наградной лист (2 экз.);

- согласие на обработку персональных данных;

- справка налоговой инспекции об исполнении налогоплательщиком

предприятием) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней

и налоговых санкций;

 3

- сводная таблица технико-экономических показателей предприятия

(ФТЭПП 7.5.3.-01.);

- справка о задолженности по заработной плате работникам предприятия;

- справка Управления Пенсионного фонда о наличии или отсутствии

задолженности организации по уплате страховых взносов;

- протокол собрания ходатайствующего коллектива;

- 2 фотографии 3х4, цветные, матовые.

5. Звание «Почетный гражданин города Набережные Челны» присваивается

постановлением Мэра города Набережные Челны на основании представления

комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный

гражданин города Набережные Челны».

6. Председатель комиссии по рассмотрению предложений о присвоении

звания «Почетный гражданин города Набережные Челны» и ее состав

утверждается Мэром города Набережные Челны.

7. Рассмотрение ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин

города Набережные Челны» осуществляется один раз в год накануне

празднования Дня города.

8. Гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города

Набережные Челны», в торжественной обстановке вручается свидетельство,

удостоверение и нагрудный знак.

9. Постановление Мэра города о присвоении звания «Почетный гражданин

города Набережные Челны» публикуется в средствах массовой информации.

10. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Набережные

Челны», ежемесячные денежные выплаты в размере 1000 рублей производятся

через отдел бухгалтерского учета и отчетности Исполнительного комитета города

путем перечисления денежных средств на их счета в учреждения банков по

достижении почетным гражданином пенсионного возраста и со дня подачи им

личного заявления. Данные льготы не распространяются на членов семьи.

Средства на предоставление льгот почетному гражданину города Набережные

Челны ежегодно предусматриваются в бюджете города на очередной финансовый

год.

11 Граждане, удостоенные звания «Почетный гражданин города

Набережные Челны», не могут быть повторно награждены данной наградой.

12. Звание «Почетный гражданин города Набережные Челны» может быть

присвоено посмертно.

13. Мэр города Набережные Челны вправе лишить звания «Почетный

гражданин города Набережные Челны» в связи с вступившим в силу

обвинительным приговором суда.

Заместитель Главы

муниципального образования

город Набережные Челны                                                                       Ф.И. Андреева